
 
 

1 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY PRO VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU  
 

(nejedná se o postup dle zákona č. 134/2016 Sb. O zadávání veřejných zakázek 
v platném znění, jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu)  

 
Forma zadání: 
Dle vnitřního předpisu města Nový Jičín Směrnice č.13/2019 Zadávání a realizace 
veřejných zakázek. 
 
 
1.    IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE 
Identifikační číslo (IČO): 00298212 
Obchodní jméno: Město Nový Jičín 
Adresa sídla: Masarykovo náměstí 1/1  
                      Nový Jičín, 741 01 
Oprávněná osoba: Mgr. Stanislav Kopecký - starosta města                                                                         
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Bártková, vedoucí odboru ŽP,  
 Mgr. Eva Rusková - referentka OŽP 
Kontakt: Tel. 556 768 365 
 eva.ruskova@novyjicin.cz 
 
 
2.     DRUH, PŘEDMĚT A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Druh zakázky: služba 
Název zakázky: Nakládání s gastroodpadem v Novém Jičíně 
Specifikace předmětu zakázky:  
 

2.1 Poskytnout po celou dobu trvání smlouvy sběrné nádoby na gastroodpad o objemu 

120 l s horním výsypem hnědé barvy bez perforace a opatřené těsnícím lemem na 

víku nádoby, s možností uzavírání. Nádoby budou označené samolepkou v 

českém jazyce s informací o skladbě sbíraného odpadu a pokyny pro občany o 

jeho sběru. 

2.2 Rozmístit sběrné nádoby na stanoviště dle požadavků objednatele. Na počátku 

plnění rozmístit 60 kusů nádob dle požadavků uvedených ve výzvě k podání 

nabídek na stanoviště dle seznamu stanovišť, který je přílohou č. 1 návrhu 

smlouvy, jež je součástí této výzvy pro podání nabídek. Rozmístění i počet nádob 

na gastroodpad se může v průběhu trvání smlouvy měnit dle požadavků 

objednatele. Dodavatel zajistí změnu počtu nádob na jednotlivých stanovištích, 

případně přistavení nádoby na nové stanoviště dle písemných (i e-mailových) 

pokynů objednatele, nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení pokynu 

objednatele. Aktuální seznam stanovišť nádob na gastroodpad bude uveřejněn na 

webových stránkách objednatele. 

2.3 Zajistit pravidelný svoz gastroodpadu ze sběrných míst s minimální frekvencí 1x 

týdně. Při svozu zajistit úklid sběrného místa v případě jeho znečištění odpadem 



 
 

2 

odloženým vedle nádoby. Dodržet pro svoz dobu od 06:00 do 20:00 hodin a 

přihlédnout zejména k dopravní situaci ve městě a ke specifikům jednotlivých 

oblastí, např. centrum, památková zóna apod. Pokud nebude svoz v dohodnutém 

termínu z vážných provozních důvodů možný, informovat o této skutečnosti 

objednatele a náhradní svoz provést v nejbližším možném termínu, maximálně 

však do 48 hodin. 

2.4 Zajistit přepravu odpadu do zařízení určeného k využití odpadu. Přeprava je možná 

pouze v uzavřených či případně zakrytovaných přepravních nádobách z důvodu 

eliminace zápachu do okolního prostředí. 

2.5 Zajistit zpracování a využití gastroodpadu v bioplynové stanici, který je odkládán 

do sběrných nádob (gastroodpad může být do sběrných nádob odkládán včetně 

obalů, s výjimkou skla). 

2.6 Při každém svozu zaznamenat množství odpadu v jednotlivých nádobách a tento 

soupis spolu s vážním lístkem zaslat elektronicky do 3 pracovních dnů od svozu 

objednateli. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli pravdivé a úplné 

informace o celkovém množství svezeného gastroodpadu. 

2.7 Zajistit pravidelnou údržbu nádob tak, aby nádoby nebyly estetickou a hygienickou 

závadou. V případě zničení nebo odcizení nádoby ji na stanoviště doplnit do 48 

hodin od zjištění závady. 

2.8 Poskytovat objednateli informace o závadách a změnách v systému nakládání 

s odpady, např. přeplněné nádoby apod. 

2.9 Předkládat měsíčně souhrnnou evidenci všech odpadů, s nimiž dodavatel nakládal 

ve smyslu této smlouvy, a to formou písemné zprávy v rozsahu dle ustanovení § 

26 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění 

pozdějších předpisů nejpozději do 10. kalendářního dne následujícího měsíce. 

Tato písemná zpráva může být nahrazena zprávou v elektronické podobě s 

obdobným obsahem. 

2.10 Spolupracovat s městem Nový Jičín při aktualizaci odpadového hospodářství a 

na informační kampani týkající se třídění gastroodpadu. 

2.11 Dodavatel se stává vlastníkem odpadu okamžikem jeho naložení do svozového 

vozu. 

2.12 Dodavatel je povinen používat pro plnění této veřejné zakázky výhradně 

techniku a vybavení splňující zákonné požadavky, požadavky na ochranu 

životního prostředí a požadavky stanovené touto výzvou pro podání nabídky.  

2.13 Zadavatel upozorňuje, že množství gastroodpadu i počet sběrných nádob se 

může v průběhu plnění veřejné zakázky měnit dle aktuálních potřeb zadavatele. 

Předpokládaná doba plnění zakázky: 
Zadavatel pro plnění této veřejné zakázky stanovuje termín od 01.03.2023 na dobu 
neurčitou. 
 
 
 



 
 

3 

Místo plnění zakázky:  
Území města Nový Jičín (umístění sběrných míst je upřesněno v příloze č. 1 návrhu 
smlouvy o dílo). 
 
Předpokládaná hodnota zakázky: do 1.600.000,- Kč bez DPH (předpokládané roční 
plnění 400.000 Kč) 
 
Odpovědné zadávání:  
Podmínka sociálně odpovědného zadávání je zadavatelem zohledněna skutečností, že 
splatnost faktur je pouze 15 dní, což příznivě ovlivňuje ekonomickou stabilitu živnostníků 
či menších firem. 
Podmínka environmentálně odpovědného zadávání je zadavatelem zohledněna ve 
skutečnosti, že záznamy o množství odpadu a vážní lístky po svozu lze zasílat 
elektronicky a měsíční souhrnnou evidenci všech odpadů lze podávat také elektronickou 
formou, nemusí být v podobě tištěné. 
Podmínka inovace je zadavatelem zohledněna už v samotné povaze a smyslu zakázky, 
neboť systém využívání gastroodpadu v bioplynové stanici k produkci a dalšímu využití 
bioplynu je z hlediska inovací a environmentálního přístupu velmi přínosná, protože dojde 
k využití další části směsného komunálního odpadu, který neskončí na skládce. 
 
 
3. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
Nabídková cena bude stanovena a uvedena v české měně bez DPH ve struktuře uvedené 
v návrhu smlouvy v čl. V. Nabídková cena za zpracování a využití gastroodpadu musí 
obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky včetně nákladů 
souvisejících a je závazná po celou dobu platnosti smlouvy. 
Nabídkové ceny uvedené ve smlouvě budou stanoveny jako nejvýše přípustná. 
 

V případě potřeby vysvětlení zadávacích podmínek je možno písemně podat žádost 
prostřednictvím nástroje E-ZAK. 

Do termínu lhůty pro podání nabídky uchazeč vyplní požadované ceny bez DPH do 
návrhu smlouvy o dílo čl. V.  
Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu bez aukce.  
Nabídka včetně všech příloh, podepsaná dodavatelem nebo osobou, která může za 
dodavatele jednat, bude podána elektronicky. 
 
 
4. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA JEDNOTNÉ ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka bude zpracována elektronicky. Povinnou součástí nabídky jsou tyto části: 

 smlouva o dílo zpracovaná v souladu s předloženým návrhem smlouvy (viz příloha 
č. 1 této výzvy pro podání nabídek) – doplněná a podepsaná osobou oprávněnou 
k jednání  

 doklady prokazující kvalifikaci dodavatele dle bodu 6. této zadávací dokumentace 
 



 
 

4 

 
5.  UZAVŘENÍ SMLOUVY 
Uchazeč, jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvýhodnější, je povinen poskytnout 
zadavateli součinnost potřebnou do doby uzavření smlouvy.  
 
6.     POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE  
6.1. Profesní kvalifikační předpoklady 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením těchto dokladů: 
a) výpisu z obchodního rejstříku dle § 77 odst. 1 zákona nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 
b) dokladu dle § 77 odst. 2 zákona, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci na: 

- nakládání s odpady (vyjma nebezpečných), 
- provozování silniční a motorové dopravy - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o 
největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, popř. oprávnění obdobného charakteru 
odpovídající požadovanému předmětu veřejné zakázky, 

 

Doklady budou předloženy v prosté kopii. 
 

6.2 Technická kvalifikace 
6.2.1. Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením čestného prohlášení 
o alespoň 1 významné službě obdobného charakteru jako je předmět plnění veřejné 
zakázky (svoz gastroodpadu), kterou provedl v posledních 3 letech u subjektů (jako jsou 
města, obce, svazky a obdobné subjekty) s minimálním počtem 10 000 obyvatel, s 
uvedením jejich rozsahu, doby poskytnutí a uvedení ceny za roční plnění této významné 
služby.  

 
6.2.2. Dále dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením čestného 
prohlášení o tom, že má k dispozici níže uvedená zařízení, která uvede ve formě seznamu 
s uvedením popisu zařízení: 

- zařízení vhodné ke skladování a zpracování svezeného gastroodpadu. 
- dvě vozidla vhodná ke svozu gastroodpadu - emisní limit minimálně EURO VI.  

 

7. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 
Nabídky budou hodnoceny dle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena 
za předpokládané roční plnění bez DPH.  
 
Cena za předpokládané roční plnění bude vypočítána dle odhadu rozsahu svozu 
gastroodpadu v následujících letech (přičemž odhad budoucího rozsahu je stanoven dle 
množství svezeného gastoodpadu v roce 2022). 
 
 
 



 
 

5 

Výpočet: 
SN = 60 ks x 52 týdnů x cena za 1 manipulaci (za svoz a manipulaci se sběrnou nádobou) 
v Kč bez DPH 
MG = 83 tun x cena za 1 tunu za zpracování a využití gastroodpadu v Kč bez DPH 
 
MG + SN = cena za předpokládané roční plnění bez DPH.  
 
8. PRÁVA ZADAVATELE   
Zadavatel si vyhrazuje právo  

 neuzavřít smlouvu s žádným z dodavatelů, 

 snížit rozsah zakázky nebo výběrové řízení zrušit bez udání důvodu.  

 

9. PŘÍLOHY 
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 
Příloha č. 1 – Návrh smlouvy  
 
 
 
V Novém Jičíně dne:     

 
 
 
 

       ………………………………………………. 

Mgr. Stanislav Kopecký 
starosta města Nový Jičín                                                                             


		2023-01-23T09:03:57+0100
	Mgr. Stanislav Kopecký




